Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/1231

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0 )

# TOP 1 Bereitstellung von Haushaltsmitteln für die Beschaffung eines landkreiseigenen Notstromaggregats

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, Mittel für die Beschaffung zunächst eines landkreiseigenen Notstromaggregats samt Tankanhänger als überörtliche Ausstattung der Feuerwehren im Haushalt 2023 bereitzustellen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus

Drucksache Nummer: 20-26/1230

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0 )

### TOP 2 Fuhrpark im Landratsamt - E-Autos oder konventioneller Antrieb

Der Kreisausschuss beauftragt die Verwaltung den Fuhrpark unter Einklang der Ziele Wirtschaftlichkeit/Sparsamkeit und Nachhaltigkeit/Umweltschutz weiterzuführen.

Die Schriftführerin:
Simone Kraus

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/1250

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0 )

# TOP 3 Umsatzsteuer; Beschlussfassung und weitere Vorgehensweise: Vorgesehene organisatorische Maßnahmen ab 2023 / Tax Compliance

- 1. Der Kreisausschuss stimmt der Verlängerung der Option und damit der weiteren Anwendung der alten Rechtslage bis zum 01.01.2024 zu. Ende 2023 werden die getroffenen organisatorischen Maßnahmen und das Ergebnis des durchzuführenden Probelaufes in diesem Gremium vorgestellt und dann anhand der für 2024 zu erwartenden Umsatzsteuerzahllast und Vorsteuerpotential entschieden, ob für ein weiteres Jahr die Option verlängert wird.
- 2. Der Kreisausschuss nimmt den Sachstand zur Tax Compliance zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung, die vorgetragenen Organisationsmaßnahmen entsprechend vorzunehmen, die Tax Compliance-Richtlinie weiter auszuarbeiten und zum Beschluss in diesem Gremium vorzulegen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:	
Stefan Rößle	Simone Kraus	

Drucksache Nummer: 20-26/1252

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: geändert beschlossen (Ja 13 Nein 0 )

TOP 4 Antrag SPD-Fraktion "Mit dem Entdeckerpass Donau-Ries entdecken" Weiterleitung an Ferienland Donau-Ries e. V.

Der Kreisausschuss leitet den Antrag der SPD-Kreistagsfraktion "Mit dem Entdeckerpass Donau-Ries entdecken" mit der Bitte um wohlwollende Prüfung an den Vorstand des Ferienlandes Donau-Ries e.V. weiter, dabei ist auch eine digitale Lösung zu prüfen.

Der Vorsitzende: Die Schriftführerin:

Stefan Rößle Simone Kraus

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/1245

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses,  $\"{o}$ ffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0 )

# TOP 5 Vorstellung des Förderprogramms "Sonderbudget Lehrerdienstgeräte"

Der Kreisausschuss stimmt der Vorgehensweise für die Beschaffung der Lehrerdienstgeräte zur Vollausstattung aller Lehrkräfte zu und ermächtigt Herrn Landrat für die Vergabe der Beschaffungen im Rahmen des "Sonderbudgets Lehrerdienstgeräte" im Vorgriff auf den rechtskräftigen Haushalt 2023.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus
Landrat	

Drucksache Nummer: 20-26/1246

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0 )

## TOP 6 Kirchliche Realschulen; Mögliche Änderung der Defizitbeteiligung

Der Kreisausschuss beschließt, von einer momentanen Änderung der Schulträgervereinbarungen zur Erhöhung der Deckelungsbeträge abzusehen und stattdessen die aus der Abrechnung 2021 überschüssigen Beträge im Jahr 2023 nach Bedarf zusätzlich auszuzahlen. Es ergibt sich damit für die Maria-Stern-Realschule Nördlingen eine Defizitzahlung bis zu 175.000 €, bei der Realschule Maria Ward Wallerstein eine Defizitzahlung bis zu 44.170€.

Die entsprechenden Mittel sollen im Haushalt 2023 eingestellt werden.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus
Landrat	

Drucksache Nummer: 20-26/1247

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0 )

### TOP 7 Bezuschussung Landschaftspflegeverband

Der Kreisausschuss gibt die Haushaltsmittel für einen zweckfreien Zuschuss in Höhe von 25.570 € an den Landschaftspflegeverband in Höhe der Eigenanteile der Pflegemaßnahmen der Heide Allianz im Jahr 2022 (Abrechnungszeitraum 2020 – 2022) frei.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Simone Kraus
Landrat	25

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/1229

Simone Kraus

# **Beschluss**

Sitzung des Kreisausschusses,  $\ddot{\text{o}}$ ffentlich

**am** 07.12.2022

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 8	Bericht der Sparkommission		
Antrag zur	Geschäftsordnung Kreisrat Lange:		
Der Tagesordnungspunkt soll von der Tagesordnung abgesetzt werden.			
Der Vorsitz	ende:	Die Schriftführerin:	
Stefan Röß	le	Simone Kraus	

Sitzung des Kreisausschusses 07.12.2022 Simone Kraus